

Svendborg Kommune
Kommunalbestyrelsen

Bjerreby, den 31. oktober 2022

Ansøgning om kommunegaranti til brug for optagelse af lån hos KommuneKredit

Bestyrelsen for Bjerreby Vandværk har på sit sidste bestyrelsesmøde besluttet at ansøge Svendborg Kommune om kommunegaranti for optagelse af lån hos KommuneKredit på

Kr. 1.800.000 excl. moms

Bjerreby Vandværk står over for 3 større projekter.

1. Bjerreby Vandværk har iværksat en nødvendig modernisering og opkvalificering af vandværket for at fremtidssikre levering af vand til områdets forbrugere.

2. En beboer, som er afsides beliggende i forhold til det eksisterende ledningsnet, har ansøgt om tilslutning til vandværket. En tilslutning vil kræve en bekostelig udvidelse af ledningsnettet. Vandværk har en forsyningspligt overfor borgere, som ønsker at blive tilkoblet vandværket.

3. Bjerreby Vandværk forventer at overtage forbrugere på området Stenodden i 2023. Det drejer sig om ca. 240 husstande, som i dag forsynes af Svendborg VA. Svendborg VA køber på nuværende tidspunkt vandet til disse forbrugere af Bjerreby Vandværk. I forbindelse med overtagelse af disse forbrugere skal der iværksættes nødvendig fornyelse af dele af ledningsnettet til dette område.

Detaljeret oversigt over projekter samt økonomi vedlægges. Anlægsudgifter udover dette beløb betales af Bjerreby Vandværk.

Bjerreby Vandværk er et Andelsselskab og er registreret som:

Bjerreby Vandværk, Bjerreby Møllevej 24, 5700 Svendborg CVR nr. 22 17 36 18

Bjerreby Vandværk betjener for øjeblikket 360 forbrugere.

Generalforsamlingen er højeste myndighed, og GF vælger hvert år medlemmer til den 5 personer store bestyrelse.

Formand
Ole Jørgensen
20 70 13 03
lindegaarden@bj91.dk

Kasserer
Finn Hansen
40 98 20 63
finnbjerreby@hotmail.com

Næstformand
Nicolai Jul Skødt
45 70 06 79
ns@julaps.dk

Best.medlem
Christian Langeland
20 48 13 40
cp11@mail.dk

Sekretær
Anni Andersen
40 17 79 26
asa@asaka.dk

Den nuværende bestyrelse er:

Formand	Ole Jørgensen, lindegaarden@bj91.dk
Næstformand	Nicolai Jul Skødt, ns@julaps.dk
Kasserer	Finn Hansen, finnbjerreby@hotmail.com
Sekretær	Anni Andersen, asa@asaka.dk
Best.medlem	Christian Langeland, cpll@mail.dk

Af selskabets vedtægter (vedhæftet) fremgår det, at bestyrelsen kan optage nødvendige lån (§10) og at alle andelshavere hæfter solidarisk for gælden (§3).

Udover ovennævnte bilag fremsendes Bjerreby Vandværks regnskab.

Jeg håber, at ovennævnte beskrivelse samt medsendte materiale er nok til en hurtig sagsbehandling. Er der behov for yderligere oplysninger er jeg naturligvis til rådighed.

På vegne af bestyrelsen i Bjerreby Vandværk

Finn Hansen
Kasserer/mob. 40 98 20 63

Bjerreby, den 31.oktober 2022

Likviditetsoversigt låneansøgning Bjerreby Vandværk oktober 2022

Påbegyndt reoveringsarbejde		
Udført reovering på vandværket:		
Midlertidig vandtak, pumpeanlæg, rørføring m.m.	288.315,00	
Renovering af gulv i vandværksbygning	48.300,00	
Færdiggørelse af gulv i vandværksbygning	<u>20.000,00</u>	356.615,00
Renovering af bygning i øvrigt jf. overslag	70.000,00	
Renovering af renavandstank	400.000,00	
Transmissionsledning forlængelse (forsyningspligt)	<u>350.000,00</u>	820.000,00
Mulige kommende udvidelser ved. overtagelse Stenodden m.m.		
Forsyningsledning Tvedeskov	350.000,00	
Forsyningsledning Elvira Madigansvej	300.000,00	
Tilpasning pumper tilslutning etc.	<u>25.000,00</u>	675.000,00
I alt excl. moms.		1.851.615,00

Referat bestyrelsesmøde 6.2022 28/9 2022 kl. 19 hos Anni Andersen, Bjerreby Møllevej 13A

Tilstede		Medarbejder	Initialer	Indkaldt	Mødt	Afbud
	Formand	Ole Jørgensen	OJ	X		X
	Næstformand	Nicolai Jul Skødt	NJ	X	X	
	Kasserer	Finn Hansen	FH	X	X	
	Sekretær	Anni Andersen (referent)	AA	X	X	
	Best.medlem	Christian Langeland	CL	X	X	

Dagsorden

06.01 Godkendelse af referat 05.22

Intet at berette

06.02 Siden sidst indkommende post/mail mm

Kurser Danske Vandværker. NJ kigger muligheder.

Medlemsmøde Vandrådet 6/10 (deadline tilmelding 27/9) OJ, NJ og CL deltager

Der er aftalt møde med lodsejer den 3/10 angående BNBO.

06.03 Vandforsyning Tåsinge

Ingen møder siden sidst. Svendborg VA er kontaktet for opfølgning. Svendborg VA's embedsfolk er i gang med værdiansættelse af det som forventes overdrages til brug for Svendborg VA's bestyrelse videre beslutning. Svendborg VA's nye bestyrelse har netop afholdt deres første møde, hvorfor vi ikke kan forvente en afgørelse før deres næste møde.

06.04 Vandværket

NJ redegjorde for forureningen (Coloforme bakterier) som der blev konstateret den 21/8-22 ud fra to foretagne vandprøver. Arbejde iværksat jf. beredskabsplanen, hvilket vil sige underretning af myndigheder, hjemmeplejen mv. og koge påbud udsendt til forbrugerne.

Der blev omgående om formiddagen 21/8 drejet på hanerne til vand fra Vindeby Vandværk. Kilden til forureningen blev hurtigt konstateret i rentvandstank. Kogepåbuddet blev efter foretagne vandanalyser ophævet af myndighederne den onsdag den 24/8.

Udbedring af skade blev omgående iværksat. Midlertidig tank indsat på værket og tilsluttes og tages i brug når positivt resultat af vandprøver er modtaget. Renovering af rentvandstank påbegyndes.

Der er desuden iværksat renoveringsarbejde på gulv samt opførelse af nyt vindfang/kontor.

NJ skitserede øvrigt arbejde som bør foretages for at få det helt optimalt og fremtidssikret.

Økonomi drøftes. Forventet udgift ca. 1mill.

06.05 Ledningsnet

Ledningsbrud på Ellevangen 11. Stophane udskiftet med ny målerbrønd. NJ følger op på forbrugeren.

Vårøvej 31A stophane udskiftet med ny målerbrønd.

Uvidelse af ledningsnettet på Monnetvej fra Søbyvej til Skovballevej. Samtlige forbrugere på strækningen er forespurgt om tilslutning. Umiddelbart kun interesse fra én beboer men under hensyntagen til vores forsyningspligt forventer vi at foretage udvidelsen.

Den pågældende beboer er opfordret til at ansøge om tilslutning. Dette gøres via hjemmesiden.



Bjerreby Vandværk

06.06 Økonomi

Balance pr. 26/9 er udsendt med dagsordenen og blev gennemgået.

Budget 2023 – takstblad 2023 gennemgået og godkendt. I budgettet indgår stigning på den faste afgift på kr. 50,- til kr. 800,00 pr. forbruger samt med 0,75 kr. pr. m3. til kr. 8,50 pr. m3. Beløbene er excl.moms. Afgiftsstigningen er begrundet i stigende el pris.

Der forhåndsansøges, for at være på forkant, om lån hos Kommunekredit til dækning af reovering på vandværket samt øvrige investeringer, som vi er bekendt med kommer og kan komme i nær fremtid.

06.07 Hjemmeside m.v.

Intet at berette.

06.08 Eventuelt

Intet at berette.

06.09 Næste møde

Onsdag den 26.oktober kl.19.

Referat bestyrelsesmøde 7.2022 26/10 2022 kl. 19 hos Anni Andersen, Bjerreby Møllevej 13A

Tilstede		Medarbejder	Initialer	Indkaldt	Mødt	Afbud
	Formand	Ole Jørgensen	OJ	X	X	
	Næstformand	Nicolai Jul Skødt	NJ	X	X	
	Kasserer	Finn Hansen	FH	X	X	
	Sekretær	Anni Andersen (referent)	AA	X	X	
	Best.medlem	Christian Langeland	CL	X	X	

Dagsorden

07.01 Godkendelse af referat 06.22

Referat 06.22 godkendt

07.02 Siden sidst indkommende post/mail m.m.

Beboer Monnetvej har ansøgt om tilslutning. NJ tager kontakt omkring tilslutning, vvs-arbejde samt målerbrønd. Længde ny transmissionsledning ca.600 m. anslået pris ca. 300t. Tilslutning fra Søby. Skal i høring grundet passering under vandløb.

Der har været afholdt Vandrådsmøde . Indlæg fra Jacob Nørby Svendborg Kommune samt jurist fra Danske Vandværker. Indlæggende omfattede bl.a. indsatsplaner, vandforsyningsplanen, som burde ligge færdig men mangler stillingtagen til Tåsinge. Desuden oplæg omkring håndtering af driften ved en eventuel afbrydelse af elforsyning i et par timer. Af hensyn til forurening bør der helst være tryk på anlægget konstant, idet evt. fuldkommen lukning kan forudsagde "lommer" i ledningsnettet – forurening.

BNBO status. Positiv dialog med lodsejer. OJ udarbejder økonomisk oplæg til lodsejer ud fra tidligere orienterende mail rundsendt mail til bestyrelsen.

07.03 Vandforsyning Tåsinge

Intet nyt

07.04 Vandværket

NJ orienterer om status vedr. renovering af på værket.

Midlertidig tank tilsluttet og der er skyllet i ca. 14 dage. Der er foretaget prøver på vandværket d.d. ved vandafgang filter. Vi forventer positive prøver så der kan omstilles til levering af eget vand via den midlertidige tank.

Øvrigt arbejde med renovering fortsætter bl.a. med gulve, nye vinduer, vindfang etc. Der skal desuden investeres i en dobbeltdør.

NJ laver ny nedgang til tank i gulv inden mureren gør gulvet med klinker. Elektrikeren er stort set færdig med el arbejdet.

Rentvandstanken skal sandblæses før udgiften til renovering af selve tanken kan fastsættes. Arbejdet forventes først iværksat i det nye år.

07.05 Ledningsnet

Udvidelse af transmissionsledning Monnetvej.Pkt. 7.02

Få hængepartier med et par målerbrønde samt stophane afventer til de nye år.

07.06 Økonomi

Balance pr. d.d. udsendt med dagsordenen.

FH har jf. vores aftale på sidste bestyrelsesmøde, været i positiv dialog med såvel KommuneKredit samt kontaktperson på Svendborg Kommune. Ansøgning om kommunegaranti skal være Svendborg Kommune i hænde senest den. 10 november. Kommunalbestyrelsens næste møde er slut november.

Udkast ansøgning til såvel Kommunekredit samt Svendborg Kommune er skrevet og tilrettes.

Med ansøgningerne skal vedlægges likviditetsbudget.

Lånebehovet blev på ny drøftet og gennemgået. En enig bestyrelse beslutter at fastholde en ansøgning om beløbsstørrelse, som aftalt på sidste best.møde, på max.kr.1,8 mill.

FH og AA færdiggør papirerne til fremsendelse.

FH og AA har siden sidste bestyrelsesmøde haft fokus på likviditeten, hvorfor FH har været i dialog med Nordea vedr. oprettelse af en midlertidig kassekredit. Vores anmodning blev afvist med opfordring om at udskyde vores renoveringsarbejde på vandværket alternativt realiserer vores papirer. En for os noget arrogant holdning idet der for den forespurgte kassekredit kunne noteres pant i vores depot.

De kommende betalinger, herunder to meget høje elregninger, gør, at en realisering af depotet er nødvendigt. FH foretager det nødvendige.

Vi har dog, hvilket vi agter at gøre brug af, muligheden for at få en kassekredit hos KommuneKredit, når godkendelsen af garantistillelsen er på plads.

Det besluttet yderligere, at tiden er inde til at finde en ny og bedre bank samarbejdspartner og samarbejdet med Nordea herefter ophører. FH og AA arbejder sammen om dette.

07.07 Hjemmeside m.v.

NJ og CL orienteres instrueres i at lave indlæg samt sende SMS'er ud via hjemmesiden.

07.08 Eventuelt

NJ er blevet kontaktet af Vindeby Vandværk bestyrelse omkring samarbejde omkring weekendvagter. NJ afventer yderligere.

07.09 Næste møde

17/1 2022 kl. 17

Referat Generalforsamling Bjerreby Vandværk 19.april 2022
Bjerreby Forsamlingshus, Bjerreby

Bjerreby Vandværks formand Ole Jørgensen (OJ) bød de fremmødte forbrugere velkommen til den ordinære generalforsamling i Bjerreby Vandværk.

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Aflæggelse af regnskab
4. Indkomne forslag
Forslag fra bestyrelsen
5. Valg af bestyrelse + suppleant
På valg til bestyrelsen for to år er:
Nicolai Jul
Finn Hansen
Christian Langeland
Suppleant:
Hans Henrik Høite Hansen
6. Valg af revisor
På valg for to år er:
Lars H. Rasmussen
7. Eventuelt

Ad.1

OJ foreslog på vegne af bestyrelsen Flemming Ejde Nielsen (FEN) som dirigent
FEN Valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.
Den udsendte dagsorden er i henhold til vedtægterne.
Tilstede i alt 8 forbrugere alle stemmeberettiget.

Ad. 2

Formanden aflagde fyldestgørende og spændende beretning. Se bilag 1

Ad 3.

Finn Hansen (FH), fortalte om vores afskrivningsgrundlag, likvidebeholdning, som svarer til den forventelige på ca. 1 mill. Kr. Herudover blev der peget på den stigende eludgift, faldet i køb af vand af VA Svendborg, som naturligt er faldet efter vores egen kildeboring er taget i brug.
Den nye kildeboring har krævet mange vandanalyser, øget udgift

Ad 4.

Anni Andersen redegjorde for bestyrelsens forslag om tilføjelser til vedtægternes pkt.14. Se bilag 2.
Forslaget enstemmigt vedtaget.



Bjerreby Vandværk

Ad. 5

Valg til bestyrelsen:

Nicolai Jul valgt for 2 år

Finn Hansen valgt for 2 år

Christian Langeland valgt for 2 år

Hans Henrik Højte Hansen valgt som suppleant.

Ad. 6

Revisor Lars H. Rasmussen valgt for 2 år

Ad. 7

FEN spurgte ind til den "blanke" side på hjemmesiden vedørende beredskabsplan og opfordrede til, at der blev taget hånd om denn.

Bestyrelsen tager opfordring/kritikken til sig og lover at tage hånd om opgaven hurtigst muligt.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamling.

Referent

Anni S. Andersen

Referatet godkendt

22/4.2022

Flemming Ejde Nielsen
Dirigent

Bilag 1

Ledelsesberetning

Drift og Produktion:

Produktionen af vand på Bjerreby Vandværk blev genoptaget for nu godt et år siden.

Vandværket er selvforsynende, men som det fremgår af regnskabet 2021 har vi også indkøbt vand fra VAs anlæg. (Landet).

Hovedsageligt vedrørende 1.kvartal, herefter kun i omfang, der sikrer ren og problemfri nødforsyning, i tilfælde det skulle blive aktuelt.

Der blev i driftsåret købt godt 12.000 m³ vand.

Til 8,00 kr. pr. m³ løber indkøbt vand op i næsten kr. 100.000

Egenproduktion i driftsåret blev 61.900m³

Der er udpumpet og faktureret 51.834m³ til egne forbrugere.

Hertil er yderligere udpumpet og leveret 18.806m³ til Vemmenæs og Stenodden.

Vandværket ender med et teknisk vandspild jf. loven på 3,4%

Spildet er reelt nok noget lavere, men er udfordret af lidt usikkerhed på målefeltet.

Som det måske er kendt rammes vandværker af en ekstra afgift i tilfældet at spild kommer over 10%.

Bjerreby Vandværk ligger i den bedre del mht. til spild og er ikke umiddelbart grund til at tro værket løber ind i problemer med spild.

Vores ledningsnet er i god stand og de problemer, der konstateres, er oftest i forbindelse med gamle installationer hos forbrugerne.

Det vil sige på stikledninger efter stophane.

En del målere blev i sin tid placeret i bygningerne hos vores forbrugere, det betyder at en utæthed ikke nødvendigvis tages i opløbet, men kommer "snigende" og der opstår problem om, hvem der bærer den økonomiske byrde.

Er spildet målt. Dvs. efter måler, er det som udgangspunkt forbrugeren og dennes forsikring.

Forbrugeren hæfter altid for de første 300m³.

En slags selvrisko.

De skjulte fejl og defekter viser sig ofte i forbindelse med målerudskiftning.

En arbejdsopgave som uheldigvis har forløbet over en længere årrække.

Vandværket beklager forløbet og de evt. scener forbrugerne har oplevet i den forbindelse.

Med få undtagelser er målerudskiftningen gennemført og afsluttet i driftsåret.

Udgifterne har været større end forventet på grund af ekstra opgaver i forbindelse hermed.

Derfor har bestyrelsen besluttet at årets udgifter afskrives over en 10-årig periode.

Det kan overvejes om det bliver den fremtidige praksis eller om vi skal indføre et særligt målergebyr i takstbladet, som dækker udskiftningsomkostningen.

I sidste ende gør det ikke den store forskel på forbrugernes udgifter til vand.

Anderledes forholder det sig med energiudgifter og afhængig af hvor elpriserne lander ovenpå de udfordringer verdenen står med dags dato, hvor krigen i Ukraine ikke har fundet en afslutning.

Det er endnu for tidligt at ændre takstbladet på den baggrund.
Men fortsætter de høje energipriser, bliver det også nødvendigt at justere taksterne.
Som udgangspunkt forbruges mellem 0,6 og op til 1,25 Kwh pr. leveret m³.
Strømprisen udgør ikke den mest betydende del af udgiften i vandforsyningen.
Men kr. 0,50-1,00 er også en stigning!
På alm. forbrugssteder samlet, hvad der svarer til ca. kr. 100 på årsbasis.

Vandkvalitet:

Værket er underlagt kontrolprogram og der tages jævnligt prøver af vandkvaliteten på værket og på tapsteder hos forbrugere ude på ledningsnettet.
Prøver undersøger først og fremmest vandets kvalitet ift. parametre der på den korte bane kan være bekymrende for brugernes sundhed.
Der udtages årligt prøver på produktionsanlæg og borerer, der specifikt analyserer for indhold af mineraler, men også pesticider og nedbrydningsprodukter fra midler, som sundhedsmyndigheder og miljømyndigheder har vurderet, udgør en øget risiko.
Det område har de seneste år fået særlig opmærksomhed både politisk og dermed i pressen. Der screenes for flere og flere midler og derfor kommer der hvert år nye til.
På få år er vi eksempelvis gået fra 38 til nu 58 pesticider og nedbrydningsstoffer som der skal kontrolleres for. Hvem har ikke hørt om PFOS og PFAS for blot at nævne to.
Vandkvaliteten fra den ny kildeplads er god og vi forventer ikke at vi pludselig står med tilsvarende problem, som vandværket løb ind i for nu snart nogle år siden.
Boringerne ved vandværket har dog fortsat et for højt indhold af DMS, til at vi forsvarligt kan medtage vandet i produktionen og have tilstrækkelig sikkerhed for at overholde grænseværdien.

BNBO:

Usikkerheden om drikkevandskvalitet generelt og at der er gået politik i håndteringen har betydning for den lovgivning der tilgår området.
At vores land har besluttet at vi skal kunne tage drikkevandet direkte op fra undergrunden og udnytte det stort set ubehandlet får også konsekvenser.
Beskyttelse af vores drikkevand er det der er fokus
Det handler i høj grad om hvad der foregår på overfalden og jo især ovenpå drikkevandsmagasiner og i umiddelbar nærhed af drikkevandsboringer.
Derfor indføres der i disse år endnu større beskyttelseszoner omkring boringerne, hvor det i første omgang er landbruget brug af pesticider og gødning der har været i fokus.
Der skal ikke herske tvivl om at der findes og bruges en del stoffer som ikke kan henføres til landbruget brug alene, som selvfølgelig også er uønsket i vores drikkevand.
Problematikken og især risikoen og dermed "for en sikkerheds skyld" har medført nyt krav som i kort form benævnet BNBO-er

Boringsnære Beskyttelsesområder

De er udpeget ud fra mange forhold og derfor forskellige fra område til område og fra boring til boring.

Det er således en samlet vurdering af, hvor godt grundvandet er naturligt beskyttet og den aktivitet der udøves i det nære område.

Den nye kildeplads har også fået sit eget beskyttelsesområde udpeget.

Det er arealmæssig begrænset, men dog alligevel 3-5ha. Men selvfølgelig med en nedre grænse. Det afhænger bl.a. også af hvad der kan fungere i praksis.

Bjerreby Vandværk skal sammen med myndigheder og lodsejer forsøge at løse opgaven med en frivillig aftale.

I første omgang i indeværende år, med en lille chance for forlænget frist.

Der er dog en bagkant og er det ikke lykkedes bliver der formegentlig tale om ekspropriation.

Svendborg Kommune har besluttet at benytte ekspropriationsværktøjet om nødvendigt.

Men også i lyset af at det kan åbne for et andet vindue, når det kommer til udmåling af erstatningens størrelse.

Fordi "lodsejer" i loven er sikret fuld og hel erstatning, kommer loven også med en pris.

Afhængig af udfaldet på aftalerne og den vandmængde der indvindes, vil udgiften i sidste ende ramme forbrugerne i forholdet 1:1

Bjerreby Vandværk forventer i løbet af den næste årrække at udgifter til sikring af drikkevand løber op i ca. 1 kr. pr. m³.

Prisen vil herefter blive implementeret i takstbladet og dermed forbrugsafregningerne.

Forsyningen på Tåsinge:

Hvad byder fremtiden?

Først i beretningen nævnte jeg at vandværket leverer og forsyner Vemmenæs og Stenodden med vand.

Det er ikke en ny ting, men har stået på i efterhånden 2-3år.

Vand og affald A/S har besluttet at nedlægge deres produktioner på Tåsinge og længe har det også været planen at vandet skulle produceres på fynssiden og pumpes via ledningsnet til deres forbrugere på Tåsinge.

Bjerreby Vandværks størrelse taget i betragtning og med udsigt til måske mindre animalsk produktion på gårdene i vandværkets opland har stor betydning for værkets bæredygtighed. Bestyrelsen skal derfor hele tiden gøre overvejelser om det forsat er forsvarligt at opretholde driften.

Med rigeligt vand på øen og nok til at sikre hele forsyningen på Tåsinge, er Bjerreby Vandværk og Vindeby Vandforsyning Vandværk blevet enige om at tilbyde at overtage VAs anlæg på særligt aftalte vilkår.

Hos VA har bestyrelsen genovervejet deres aktiviteter på Tåsinge og der arbejdes nu på en løsning, hvor Bjerreby og Vindeby deler VAs forsyningsområder mellem sig i et forhold, som begge forsyninger kan håndtere.

En løsning som er med til at sikre Bjerreby Vandværks berettigelse, men også en løsning som forpligter.

Det er klart at begge forsyninger skal udbygge deres respektive ledningsnet for at kunne løfte opgaven.

Der vil selvsagt også være en implementeringsperiode.

Men allerede nu er det praktisk muligt at slukke på den røde knap på VAs anlæg og levere vand til VAs forbrugere i morgen.

Så nemt går det dog ikke i længden,

fordi vi også skal levere et acceptabelt tryk hos alle forbrugere.

Overordnet, **og det er det vigtigste**, så ligger det i den aftale som alle tre forsyninger har underskrevet, at ændringerne som udgangspunkt ikke på få den konsekvens at nuværende såvel som forbrugere, der skifter forsyning, bliver mødt af en betydelig takststigning.

I forvejen er takstniveauet stort set ens.

Derfor er det også forventningen at nye forbrugere værkerne overtager fra VA, følger det takstblad der er gældende for forsyningerne hver især.

Der kan ikke garanteres, men evt. takststigninger vil ikke primært være begrundet i en ændret forsyningsstruktur på øen.

Bestyrelsen i Bjerreby Vandværk er enige i at det vil være helt oplagt at få forsyningen af Stenodden med, eftersom vi i forvejen forsyner området.

Det er en betragtelig forbrugermasse tilknyttet og det er derfor også vores klare forventning at ændringen isoleret set vil være udgiftsneutral for Bjerreby Vandværk.

Det er også en forbrugermasse, som er interessant ift. drift og ejerskab af vandforsyningen.

I klar tale: Sikring Af Bjerreby Vandværks eksistens.

Lidt anderledes forholder det sig med forpligtelserne ved en ny struktur.

Det drejer sig først og fremmest om forsyningsikkerhed.

Kildepladsen er OK, men heller ikke her kan der gives ikke garantier.

Strategiske beslutninger er nødvendige.

I tilfælde det skulle gå galt med vandkvaliteten på Sydtåsinge, skal der allerede nu forberedes og tages initiativer til at forsyningen hurtigt etableres fra Vindeby til hele øen.

Og på den helt lange bane også en nødforsyning under Svendborg Sund, som VA. og Kommunen selvfølgelig også bidrager til, når det bliver aktuelt.

Som altid er der også udfordringer når store ændringer kommer i spil og de kan måske ikke alle løses, men vi håber.

For Bjerreby Vandværk ligger det til højrebænet.

For de to andre forsyninger er det måske straks lidt mere problematisk på grund af forsyningernes størrelser og ejerskab.

Der er måske i højere grad noget lovmæssigt, der skal være på plads, før en overdragelse af forbrugere kan gennemføres.



Bjerreby Vandværk

Det skal de næste møder mellem forsyningerne forsøge at kaste lys over.

Så den dato på hvornår en plan er gennemført, har ikke været helt den samme for bestyrelserne og i Bjerreby havde bestyrelsen nok forventet at forsyningsplanen var gennemført allerede.

Det hele skal til sidst indskrives i Svendborg Kommunens samlede vandforsyningsplan.

Et politisk redskab/værktøj, som udstikker retningen på de næste 10 års vandforsyning. Planen skal i hørings og til sidst godkendes af kommunalbestyrelsen.

Så hvem ved?

Er vi heldige og går det som bestyrelsen håber, taler vi måske pr. 31/12 2022

Allerede nu er der dog grund til at være tvivlende, fordi der måske ligger en del sagsbehandling forinden.

I værste fald set med Bjerreby Vandværks øjne risikerer det hele måske ikke at blive til noget.

Det vil være rigtig ærgerligt

Det afhænger i høj grad af resultatet af de kommende forhandlinger.

Administration:

Der er sket nogle ændringer administrativt.

Frem til årsskiftet forestod Alsboføring en stor del af de administrative opgaver for vandværket. Bestyrelsen har set nogle fordele ved at hjemtage nogle opgaver og sekretær Anni Andersen har i første omgang påtaget sig arbejdet.

Det drejer sig først og fremmest om bogholdning og regnskabsmæssige ydelser.

Bestyrelsen kigger også kigger på hjemmeside og konkluderet at meget kunne være bedre.

Det er det blevet og hjemmesiden er blevet ændret, så forbrugere og interesserede kan bruge siden i praksis.

Der ligger et betydeligt oprydningsarbejde bag og igen er det bla. og især Anni der har været ind over.

Til resten af bestyrelsen skal selvfølgelig også lyde en uforbeholden tak for indsatsen fra min side.
Tak!

Og det være det sidste ord i beretningen.

Bilag 2

Forslag fra bestyrelsen:

Forslag tilføje vedtægternes pkt. 14

I Bjerreby Vandværks vedtægter fremgår det ikke hvornår forslag som skal behandles på generalforsamlingen skal være indsendt, hvilket er uhensigtsmæssigt i forhold til en saglig beslutningsproces. Samtidig vil det i forlængelse af ovennævnte give god mening, at ændre varsel for indkaldelse til generalforsamlingen fra 8 dage til 14 dage af hensyn til forslagsstillere og rettidig indsendelse af forslag.

Bestyrelsen foreslår derfor følgende ændring/tilføje (rødt) til Vedtægternes pkt. 14:

Pkt.14

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af april måned. Indvarsling sker med **14** dages varsel i mindst et af de lokale blade eller skriftlig til hver andelshaver.

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Generalforsamlingen, der ledes af en af generalforsamlingen valgt dirigent, afholdes med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Aflæggelse af regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse + suppleant
6. Valg af revisor
7. Eventuelt

Generalforsamlingens beslutninger sker ved simpelt stemmeflertal, dog kræves 3/4-flertal af de på generalforsamlingen stemmeberettigede ved ændringer af disse vedtægter. Afstemningen foregår skriftlig, hvor blot én forlanger det.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen eller 20% af andelshaverne ønsker det. Såvel den ordinære som ekstraordinær generalforsamling er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte andelshavere.

Ekstraordinær generalforsamling, der skal indvarsles med samme varsel som ordinær generalforsamling, indvarsles af bestyrelsen, og dagsorden skal fremgå af denne varsling.

Bjerreby, den 5.april 2022

Bestyrelsen

Bjerreby Vandværk
c/o Finn Hansen
Bjerreby Møllevvej 24
5700 Svendborg

Vejledende låneforslag

Efter aftale med Finn Hansen fremsendes hermed en vejledende beregning for lån med et provenu på DKK 1.800.000,00 til finansiering af ombygning af vandværk.

Vi gør opmærksom på, at låneforslaget er vejledende og ikke er et bindende tilbud om lån. KommuneKredit har dermed ikke godkendt lånet eller lånets formål.

Hvis I på baggrund af denne vejledende låneberegning beslutter jer for at ansøge om et lån i KommuneKredit, skal jeres ansøgning fremsendes via e-mail til kunde@kommunekredit.dk.

3. november 2022
J.nr. G-5342/TFT

Kontaktperson:
Tabita Falk Thorsen
direkte tlf. nr. 3369 7684
Kunde@kommunekredit.dk

Lån med fast rente (KKfast)

Valuta:	DKK
Hovedstol:	DKK 1.800.000,00
Kursværdi i DKK:	DKK 1.800.000,00
Lånetype:	Lån med fast rente
Rente pr. 03.11.2022:	3,36% p.a.
Rentebetalinger:	Kvartårligt
Renteberegningsmetode:	30 dage pr. md./360 dage pr. år
Udbetaling:	4. november 2022
Første rentebetaling	4. februar 2023
Sidste aftalte rentebetaling:	4. november 2042
Afdragstype:	Annuitetslån
Antal terminer:	80
Første afdrag:	4. februar 2023
Sidste afdrag:	4. november 2042
Etableringsomkostninger:	Ingen
Administrationsbidrag:	0,00% p.a. af restgælden.
Effektiv debitorrente:	3,4%

KKfast lån er principielt inkonverterbare og kan således kun indfries helt eller delvis før udgangen af aftaleperioden mod betaling af kompensationsrente efter nærmere aftale.

For at vi kan behandle låneanmodningen, er det nødvendigt, at vi modtager følgende dokumentation:

1. Låntagers navn og CVR-nr.
2. Gældende vedtægter.
3. Oversigt over bestyrelsen.
4. Dokumentation af selskabets beslutning om lånoptagelse: fx et referat fra et bestyrelsesmøde eller en generalforsamling.
5. Dokumentation af kommunal/regional beslutning om at stille garanti i form af kommunens eller regionens sagsbehandling.
6. Låneformål: Beskriv hvilket anlæg, I ønsker at låne til. Har I et projektforslag, må I gerne sende det med.
7. Selskabets reelle ejere: Fulde navne og e-mails til brug for legitimering i henhold til reglerne om hvidvask.
8. Navne og e-mails på de personer, der skal underskrive de digitale lånedokumenter.
9. Dokumentation for selskabets kontooplysninger: fx et kontoudskrift. Har I tidligere sendt kontooplysninger til KommuneKredit, skal I blot oplyse kontonummeret.

Det er en forudsætning for lån i KommuneKredit, at både selskabet og kommunen/regionen underskriver gælds brevet i overensstemmelse med gældende tegningsregler. Derfor anbefaler vi, at I fremsender låneanmodningen i god tid inden, at lånet ønskes udbetalt.

Etablering af både variabelt og fastforrentede lån og andre finansielle instrumenter er afhængig af udviklingen på kapitalmarkederne. Denne vejledende låneberegning er udarbejdet på baggrund af rentesatser og relevante kurser pr. den oplyste dato. Der vil derfor sandsynligvis forekomme ændringer i rentesatser, ydelser m.v. i forhold til den vejledende beregning.

Vi ser frem til at høre fra jer og står til rådighed, hvis I har spørgsmål til ovenstående.

Med venlig hilsen



Jens C Schmidt



Tabita Falk Thorsen

Følgende materiale vedlægges:

- Ydelsesoversigt

Bjerreby Vandværk		Kontrakt: 202256015-F		KKfast
Nom./eff. rente:	3,36/3,4 %	Journalnr.: G-5342	Antal terminer:	80
Lånebeløb:	1.800.000,00 DKK	Bidrag: 0,00%	Terminer pr. år:	4
			Afdragstid i år:	20,0

Termin	Bidrag	Afdrag	Rente	Ydelse	Restgæld
04.11.2022	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00
06.02.2023	0,00	15.871,32	15.120,00	30.991,32	1.784.128,68
04.05.2023	0,00	16.004,64	14.986,68	30.991,32	1.768.124,04
04.08.2023	0,00	16.139,08	14.852,24	30.991,32	1.751.984,96
06.11.2023	0,00	16.274,65	14.716,67	30.991,32	1.735.710,31
05.02.2024	0,00	16.411,36	14.579,97	30.991,33	1.719.298,95
06.05.2024	0,00	16.549,21	14.442,11	30.991,32	1.702.749,74
05.08.2024	0,00	16.688,23	14.303,10	30.991,33	1.686.061,51
04.11.2024	0,00	16.828,41	14.162,92	30.991,33	1.669.233,10
04.02.2025	0,00	16.969,77	14.021,56	30.991,33	1.652.263,33
05.05.2025	0,00	17.112,31	13.879,01	30.991,32	1.635.151,02
04.08.2025	0,00	17.256,06	13.735,27	30.991,33	1.617.894,96
04.11.2025	0,00	17.401,01	13.590,32	30.991,33	1.600.493,95
04.02.2026	0,00	17.547,18	13.444,15	30.991,33	1.582.946,77
04.05.2026	0,00	17.694,57	13.296,75	30.991,32	1.565.252,20
04.08.2026	0,00	17.843,21	13.148,12	30.991,33	1.547.408,99
04.11.2026	0,00	17.993,09	12.998,24	30.991,33	1.529.415,90
04.02.2027	0,00	18.144,23	12.847,09	30.991,32	1.511.271,67
04.05.2027	0,00	18.296,64	12.694,68	30.991,32	1.492.975,03
04.08.2027	0,00	18.450,33	12.540,99	30.991,32	1.474.524,70
04.11.2027	0,00	18.605,32	12.386,01	30.991,33	1.455.919,38
04.02.2028	0,00	18.761,60	12.229,72	30.991,32	1.437.157,78
04.05.2028	0,00	18.919,20	12.072,13	30.991,33	1.418.238,58
04.08.2028	0,00	19.078,12	11.913,20	30.991,32	1.399.160,46
06.11.2028	0,00	19.238,38	11.752,95	30.991,33	1.379.922,08
05.02.2029	0,00	19.399,98	11.591,35	30.991,33	1.360.522,10
04.05.2029	0,00	19.562,94	11.428,39	30.991,33	1.340.959,16
06.08.2029	0,00	19.727,27	11.264,06	30.991,33	1.321.231,89
05.11.2029	0,00	19.892,98	11.098,35	30.991,33	1.301.338,91
04.02.2030	0,00	20.060,08	10.931,25	30.991,33	1.281.278,83
06.05.2030	0,00	20.228,58	10.762,74	30.991,32	1.261.050,25
05.08.2030	0,00	20.398,50	10.592,82	30.991,32	1.240.651,75
04.11.2030	0,00	20.569,85	10.421,47	30.991,32	1.220.081,90

Bjerrebym Vandværk		Kontrakt: 202256015-F		KKfast
Nom./eff. rente:	3,36/3,4 %	Journalnr.: G-5342	Antal terminer:	80
Lånebeløb:	1.800.000,00 DKK	Bidrag: 0,00%	Terminer pr. år:	4
			Afdragstid i år:	20,0

Termin	Bidrag	Afdrag	Rente	Ydelse	Restgæld
04.02.2031	0,00	20.742,64	10.248,69	30.991,33	1.199.339,26
05.05.2031	0,00	20.916,88	10.074,45	30.991,33	1.178.422,38
04.08.2031	0,00	21.092,58	9.898,75	30.991,33	1.157.329,80
04.11.2031	0,00	21.269,75	9.721,57	30.991,32	1.136.060,05
04.02.2032	0,00	21.448,42	9.542,90	30.991,32	1.114.611,63
04.05.2032	0,00	21.628,59	9.362,74	30.991,33	1.092.983,04
04.08.2032	0,00	21.810,27	9.181,06	30.991,33	1.071.172,77
04.11.2032	0,00	21.993,47	8.997,85	30.991,32	1.049.179,30
04.02.2033	0,00	22.178,22	8.813,11	30.991,33	1.027.001,08
04.05.2033	0,00	22.364,52	8.626,81	30.991,33	1.004.636,56
04.08.2033	0,00	22.552,38	8.438,95	30.991,33	982.084,18
04.11.2033	0,00	22.741,82	8.249,51	30.991,33	959.342,36
06.02.2034	0,00	22.932,85	8.058,48	30.991,33	936.409,51
04.05.2034	0,00	23.125,48	7.865,84	30.991,32	913.284,03
04.08.2034	0,00	23.319,74	7.671,59	30.991,33	889.964,29
06.11.2034	0,00	23.515,62	7.475,70	30.991,32	866.448,67
05.02.2035	0,00	23.713,16	7.278,17	30.991,33	842.735,51
07.05.2035	0,00	23.912,35	7.078,98	30.991,33	818.823,16
06.08.2035	0,00	24.113,21	6.878,11	30.991,32	794.709,95
05.11.2035	0,00	24.315,76	6.675,56	30.991,32	770.394,19
04.02.2036	0,00	24.520,01	6.471,31	30.991,32	745.874,18
05.05.2036	0,00	24.725,98	6.265,34	30.991,32	721.148,20
04.08.2036	0,00	24.933,68	6.057,64	30.991,32	696.214,52
04.11.2036	0,00	25.143,12	5.848,20	30.991,32	671.071,40
04.02.2037	0,00	25.354,32	5.637,00	30.991,32	645.717,08
04.05.2037	0,00	25.567,30	5.424,02	30.991,32	620.149,78
04.08.2037	0,00	25.782,07	5.209,26	30.991,33	594.367,71
04.11.2037	0,00	25.998,64	4.992,69	30.991,33	568.369,07
04.02.2038	0,00	26.217,02	4.774,30	30.991,32	542.152,05
04.05.2038	0,00	26.437,25	4.554,08	30.991,33	515.714,80
04.08.2038	0,00	26.659,32	4.332,00	30.991,32	489.055,48
04.11.2038	0,00	26.883,26	4.108,07	30.991,33	462.172,22

Bjerreby Vandværk
Nom./eff. rente: 3,36/3,4 %
Lånebeløb: 1.800.000,00 DKK

Kontrakt: 202256015-F
Journalnr.: G-5342
Bidrag: 0,00%

Antal terminer: 80
Terminer pr. år: 4
Afdragstid i år: 20,0

Termin	Bidrag	Afdrag	Rente	Ydelse	Restgæld
04.02.2039	0,00	27.109,08	3.882,25	30.991,33	435.063,14
04.05.2039	0,00	27.336,79	3.654,53	30.991,32	407.726,35
04.08.2039	0,00	27.566,42	3.424,90	30.991,32	380.159,93
04.11.2039	0,00	27.797,98	3.193,34	30.991,32	352.361,95
06.02.2040	0,00	28.031,49	2.959,84	30.991,33	324.330,46
04.05.2040	0,00	28.266,95	2.724,38	30.991,33	296.063,51
06.08.2040	0,00	28.504,39	2.486,93	30.991,32	267.559,12
05.11.2040	0,00	28.743,83	2.247,50	30.991,33	238.815,29
04.02.2041	0,00	28.985,28	2.006,05	30.991,33	209.830,01
06.05.2041	0,00	29.228,75	1.762,57	30.991,32	180.601,26
05.08.2041	0,00	29.474,27	1.517,05	30.991,32	151.126,99
04.11.2041	0,00	29.721,86	1.269,47	30.991,33	121.405,13
04.02.2042	0,00	29.971,52	1.019,80	30.991,32	91.433,61
05.05.2042	0,00	30.223,28	768,04	30.991,32	61.210,33
04.08.2042	0,00	30.477,16	514,17	30.991,33	30.733,17
04.11.2042	0,00	30.733,17	258,16	30.991,33	0,00

ÅRSRAPPORT 2021

Andelselskabet
Bjerreby Vandværk
Bjerrebyvej 36
5700 Svendborg

CVR. Nr. 22 17 36 18

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse:
Ole Jørgensen, formand
Nicolai Jul Skødt
Finn Hansen
Anni S. Andersen
Christian Langeland

Pengeinstitut:
Nordea


Revisorpåtegning:

Regnskabet er d.d. revideret og har ikke givet anledning til bemærkninger.

Bjerreby, den 14-2022



Sign: Lars H. Rasmussen



Sign.: Flemming Ejde Nielsen

Ledelsesberetning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2021 for andelsselskabet Bjerreby Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og er et retvisende billede af Bjerreby Vandværks drift, aktiver samt passiver pr. 31. december 2021.

Bjerreby Vandværks hovedformål er at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag.

Bjerreby Vandværk har i regnskabsåret 2021 afsluttet projekt ny kildeboring og bestyrelsen kan konstatere, at budgettet for projektet, som androg ca. 1,6 mill. kr., er overholdt.

Projektet er finansieret via optagelse af lån hos KommuneKredit på kr. 1,2 mill. til en fast rente på 0,07% årligt løbetid 20 år. Betaling for garantistillelse af Svendborg Kommune for lånet udgør årligt 1% af restgælden.

Afskrivninger på de nye kildeboringer er påbegyndt i regnskabet 2021.

Af større økonomiske udgifter 2021 bør nævnes udskiftning af vandmålere, som beløber sig til 230t kr. Beløbet afskrives over en 10 årig periode.

Bestyrelsen indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Bjerreby den

2/4-2022

Ole Jørgensen
Formand

Nicolai Jul Skødt
Næstformand

Finn Hansen
Kasserer

Anni Schirmacher Andersen
Sekretær

Christian Langeland
Best.medlem

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter, renteudgifter og omkostninger, samt kursgevinst og tab på obligationer.

Materielle anlægsaktiver

Ejendom, driftsmateriel og andre anlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Restværdi
Ledningsnet75 og 50 år	6.756.667
Pumper, inventar & SRO30, 20 og 10 år	587.480
Boringer20, 30 og 50 år	1.496.908
Bygninger50 og 20 år	292.517
Målere10 år	207.229

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optaget til faktiske forhold. Der forventes ingen tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer, optaget til statusdagens kursværdi.

Likvider

Likvider omfatter kontant bankindestående

Egenkapital

Egenkapital bruges af vandværket for begrebet over-/underdækning.

Overdækning

Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv"-princippet.

Posten reguleres hvert år med årets over-eller underdækning.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er nominel værdi.

Foreningen har et langfristet lån til Kommunekredit optaget 2020. Restløbetid 31/12-2021 er 19 år.

Resultatopgørelse for 2021

Note		2021	2020
1	Nettoomsætning	874.059	828.892
2	Produktionsomkostninger	<u>-444.019</u>	<u>-660.888</u>
	Bruttoresultat	430.040	168.005
3	Distributionsomkostninger	-292.621	-314.066
4	Administrationsomkostninger	<u>-133.519</u>	<u>-117.924</u>
	Resultat primær drift	3.900	-263.985
5	Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>7.018</u>
	Resultat før finansielle indtægter	3.900	-256.967
6	Finansielle indtægter	42.184	288.383
7	Finansielle omkostninger	<u>-17.864</u>	<u>-5.579</u>
	Årets resultat	<u>28.220</u>	<u>25.837</u>

Balance pr. 31. december 2021

Note	AKTIVER	2021	2020
8	Anlægsaktiver		
	Ledningsnet	6.756.667	6.915.351
	Målere	207.229	0
	Driftsmidler -pumper-filtre-SRO	587.480	535.010
	Boringer	1.496.908	422.250
	Bygninger	292.517	314.059
	Grund	40.140	40.140
	Anlægsaktiver i alt	9.380.941	8.226.810
	Omsætningsaktiver		
	Varelager	4.800	4.800
9	Tilgodehavende salg og tjenesteydelser	29.922	132.652
	Forudbetalte poster	0	0
	Likvide beholdninger	53.477	1.180.330
	Værdipapirer	763.576	646.416
	Omsætningsaktiver i alt	851.775	1.964.198
	AKTIVER I ALT	10.232.716	10.191.008

Balance pr. 31.december 2021

Note	PASSIVER	2021	2020
10	EGENKAPITAL / Overdækning	<u>8.854.631</u>	<u>8.826.411</u>
	EGENKAPITAL/OVERDÆKNING I ALT	8.854.631	8.826.411
	HENSÆTTELSER		
	Hensættelser til udvidelse af ledningsnet	0	0
	HENSÆTTELSER IALT	0	0
	Langfristet gæld		
	Lån Kommune Kredit	<u>1.139.984</u>	<u>1.200.000</u>
	Langfristet gæld i alt	1.139.984	1.200.000
	Kortfristet gæld		
11	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>11.568</u>	<u>318.319</u>
	Vandafgift	<u>163.993</u>	<u>0</u>
12	Moms og afgifter	<u>57.500</u>	<u>-163.802</u>
13	Anden gæld ialt	<u>5.040</u>	<u>10.080</u>
	Kortfristet gæld i alt	238.101	164.597
	GÆLD I ALT	1.378.085	1.364.597
	PASSIVER I ALT	10.232.716	10.191.008

Noter til resultatopgørelsen 2021

Note	2021	2020
1 Netto omsætning		
Omsætning fast afgift	-272.368	-261.581
Omsætning vandforbrug	-556.270	-530.740
Omsætning Distribution	-8.486	-32.466
Salg af vand i alt	-837.125	-824.787
Tilslutningsbidrag		
Tilslutningsbidrag	-15.600	-80.000
Tilslutningsafgifter i alt	-15.600	-80.000
Andre Indtægter ved hovedaktivitet		
Salg af vandmålere/ andel målerbrønde	-3.085	0
Gebyrer- rykkere	-9.250	-9.900
Gebyrer flyttere momspligtig	-9.000	-11.700
Andre Indtægter i alt	-21.335	-21.600
Omsætning i alt	-874.059	-926.387
Overdækning hensat (=Egenkapital)		
Underdækning til kapitalkonto	0	0
Overdækning til egenkapitalkonto	28.220	97.494
Overdækning i alt	28.220	97.494
Nettoomsætning i alt	-845.839	828.892
2 Produktions- omkostninger		
El-udgift 100 %	68.971	47.303
Refusion af El-afgift	-28.239	-17.847
Køb af vand fra Svendborg Vand	98.600	434.409
Omk. boringer	19.851	0
Omk. faste anlæg / pumper/ filtre	52.157	37.182
Leje af jord m/moms	11.100	1.200
Omk Vedligehold bygning & udenomsareal	11.249	12.147
Ejendomsskat	960	983
SRO Service Vindeby vandforsyning -	11.988	10.213
Løn driftspersonale	45.000	45.000
Forsikringer	1.399	2.228
Ruskol Service	0	2.202
Vandanalyser	20.955	3.722
Vandanalyser, EU	2.436	8.050
Produktions omkostninger	316.427	586.792
Afskrivninger Produktion		
Afskrivninger bygninger	21.542	21.542
Afskrivninger Pumper-Installationer	60.253	52.554
Afskrivninger Boringer	45.797	0
Afskrivninger produktion i alt	127.592	74.096
Produktionsomkostninger i alt	444.019	660.880
3 Distributionsomkostninger		
Omk. Rør/ ledningsnet/ stophaner	91.139	50.817
Omk. nyttilslutninger	0	11.046

	Omk. vandmålere	0	17.022
	WEB GIS	7.065	69.631
	Distributionsomkostninger i alt	98.203	148.516
	Afskrivninger Distribution		
	Afskrivninger ledningsnet mm	171.392	165.550
	Afskrivning målere	23.026	0
	Afskrivning distribution i alt	194.418	165.550
	Distributionsomkostninger i alt	292.621	314.066
	Direkte- & Kapacitetsomkostninger	736.640	974.954
	Dækningsbidrag	-109.199	146.061
4	Administrationsomkostninger		
	Kontorartikler og tryksager	890	1.193
	Edb-udgifter Rambøll /e-conomic	12.183	7.782
	Danløn	176	0
	Telefon isdn/bredbånd	7.120	4.368
	Annoncer	2.130	2.125
	hjemmeside + web hotel	6.175	3.896
	Porto + gebyr ex.moms	4.909	3.711
	Gebyrer + Quickbreve m/moms	24	0
	Gaver	200	0
	Honorarer	36.500	27.950
	Regnskab/bogføring	52.558	49.033
	Forsikringer- erhvervsforsikring	3.368	2.037
	Kontingenter m/moms	6.375	5.947
	Kontingenter u/moms	0	2.000
	Generalforsamling	1.992	2.000
	Bestyrelsesmøder	2.100	8.000
	Tab på debitorer (konstateret tab)	-3.181	-2.117
	Administrationsomkostninger i alt	133.519	117.924
5	Andre driftsindtægter		
	Salg af målerdata til kommunen	0	-7.018
	Andre driftsindtægter i alt	0	-7.018
	Resultat før finansielle indtægter	24.320	256.967
6	Finansielle indtægter		
	Kursregulering mm Værdipapirer	-42.184	-288.383
	Renteindtægter i alt	-42.184	-288.383
7	Finansielle omkostninger		
	Renteudgift, bank	2.178	234
	Renter, provision Kommunekredit	12.824	0
	Bankgebyrer	1.651	5.345
	Renteudgift, Told & Skat	1.210	0
	Kursreg. renter & gebyr mm vedr. portefølje	0	0
	Renteudgifter i alt	17.864	5.579
	ÅRETS RESULTAT til Overdækning	0	-25.838

Noter til balancen 2021

Note	AKTIVER	2021	2020
8	Anlægsaktiver		
	Ledningsnet (75/50)		
	Ledningsnet anskaffelse primo	7.377.558	6.859.403
	Ledningsnet årets tilgang	12.708	518.155
	Ledningsnet, afskrivning primo	-462.207	-296.657
	Ledningsnet årets afskrivninger	-171.392	-165.550
	Ledningsnet i alt	6.756.667	6.915.351
	Målere		
	Målere årets tilgang	230.255	0,00
	Målere årets afskrivninger	-23.026	0,00
	Målere i alt	207.229	0,00
	Driftsmidler -pumper-filtre-SRO (30/20/10)		
	Driftsmidler, anskaffelse primo	678.075	636.513
	Driftsmidler, årets tilgang	112.723	41.563
	Driftsmidler, afskrivning primo	-143.065	-90.511
	Driftsmidler, årets afskrivninger	-60.253	-52.554
	Driftsmidler -pumper - filtre i alt	587.480	535.010
	Boringer (30)		
	Boringer anskaffelse primo	422.250	422.250
	Boringer årestilgang	1.120.455	0
	Boringer årets afskrivninger	-45.797	0
	Boringer i alt	1.496.908	422.250
	Bygninger (50/20)		
	Bygninger anskaffelse primo	373.334	373.334
	Bygninger årets tilgang	0	0
	Bygninger afskrivning primo	-59.275	-37.733
	Bygninger årets afskrivninger	-21.542	-21.542
	Bygninger i alt	292.517	314.059
	Grund		
	Grund, anskaffelse primo	40.140	40.140
	Grund i alt	40.140	40.140
	Anlægsaktiver i alt	9.380.941	8.226.810
	Omsætningsaktiver		
	Varelager	4.800	4.800
9	Ttilgodehavende salg m.m.		
	Debitorer	29.922	76.278
	Svendborg Kommune tilgode	0	56.374
	Forudbetalte poster	0	0

Likvide beholdninger

Bank - Nordea grundkto 112782	52.977	1.179.830
Bank - Nordea Pluskto 965133	500	500

Værdipapirer

Obligationer + PB portefølje Nordea 0716 904 504	763.576	646.416
Omsætningsaktiver i alt	851.775	1.964.198
AKTIVER I ALT	10.232.716	10.191.008

Note	PASSIVER	2021	2020
10	EGENKAPITAL / Overdækning		
	Overdækning (=Egenkapital)	-2.570.520	-2.570.520
	Opskrivningsfond	-6.132.559	-6.132.559
	Årets overdækning	-123.332	-97.494
	Egenkapital / overdækning i alt	-28.220	-25.838
	EGENKAPITAL I ALT	-8.854.631	-8.826.411
	HENSÆTTELSER		
	Hensættelser til udvidelse af ledningsnet	0	0
	HENSÆTTELSER IALT	0	0
	GÆLD LANGFRISTET		
	Lån Kommune Kredit 202053337	-1.139.984	-1.200.000
	GÆLD KORTFRISTET		
11	Leverandører varer m.m.		
	Kreditorer	8.974	-27.916
	Skyldige omkostninger	-20.542	-109.830
11	Vandafgift		
	Vandafgift opkrævet	0	1.762
	Vandafgift afregningskonto	-163.993	-182.335
	Skyldig Vandafgift I alt	-163.993	-180.573
12	Moms og afgifter		
	Udgående (salg) moms	-161.219	-311.585
	Indgående (køb) moms	87.701	451.614
	Erhvervelsesmoms (køb i udland)	609	11.619
	Erhvervelsesmoms (modkonto)	-609	-11.619
	Elafgift	14.800	23.768
	Momsafregningskonto	1.218	5
	Moms og afgifter i alt	-57.500	163.802
13	Anden Gæld		
	Skyldig A-skat	-4.140	-8.280
	Skyldig AM-bidrag	-900	-1.800
	Anden Gæld i alt	-5.040	-10.080
	GÆLD I ALT	-238.101	-1.364.596
	PASSIVER I ALT	10.232.716	-10.191.008



Bjerreby Vandværk

Gyldigheden af aktuelle vedtægter bekræftes, Bjerreby den, 25/4.2022

Nicolai Jul Skødt (næstformand)

Christian Langeland (hest.medl.)

Vedtægter for Bjerreby Vandværk

Ole Jørgensen (formand)

Finn Hansen (Kasserer)

Anni S. Andersen (sekretær)

Pkt. 1

Selskabet er et andelsselskab og det navn er "Bjerreby Vandværk". Selskabets hjemsted er Bjerreby.

Pkt. 2

Selskabets formål er på billigst måde at levere det fornødne vand til andelshaverne eller andre forbrugere.

Pkt. 3

Den til andelsselskabets formål nødvendige kapital skaffes til veje ved et eller flere lån, for hvilke samtlige andelshavere hæfter solidarisk én for alle og alle for én.

Pkt. 4

Anlægget omfattende grund, bygninger, maskiner, apparater, ledninger m.v. tilhører selskabet, og ingen andelshaver kan ved udmeldelse gøre krav på nogen andel af selskabets formue. For at udmeldelse har gyldighed skal al restance til selskabet være betalt.

Pkt. 5

De til anlæggets nødvendige drift årlige udgifter samt forrentning og afskrivning, bæres af forbrugerne. Vandafgiftens størrelse og beregning godkendes af generalforsamlingen efter bestyrelsens indstilling. Prisen for vand til ikke-andelshavere større industrille virksomheder o.l. bestemmes til enhver tid og i hvert tilfælde af bestyrelsen.

Pkt. 6

Dør en andelshaver overgår hans rettigheder og forpligtelser til hans retsmæssige arvinger. Ved ejendomssalg skal sælgeren drage omsorg for, at hans rettigheder og forpligtelser over for selskabet med bestyrelsens godkendelse overdrages køberen.

Pkt. 7

Ved salg af byggegrunde eller ved deling af en bestående ejendom er den fraskilte del at betragte som ny ejendom og må derfor betragtes som ny andelshaver jf. pkt. 3.

Pkt. 8

Husinstallationer fra stophane bekostes af andelshaver.

Pkt. 9

Bestyrelsen kan fritage en andelshaver eller forbruger for at svare afgift af forbrug i lejligheder, der står tomme.

Pkt. 10

Bestyrelsen består af 5 medlemmer, der vælges af generalforsamlingen ved almindeligt flertal. Valg til bestyrelsen finder sted hvert år, således at der skiftevis er 2 og 3 på valg. Valget foregår ved skriftlig afstemning. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær. Bestyrelsen varetager selskabets anliggender, herunder afslutning af kontrakter med entreprenører om anlæggets udbygning og i anden anledning, såfremt der findes grund dertil. Selskabet er bundet ved bestyrelsens handlinger, og dets medlemmer er solidarisk ansvarlige for alle selskabets forpligtelser.



Bjerreby Vandværk

Ved stemmelighed i bestyrelsen bortfalder det fremsatte forslag.
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når der er 4 medlemmer til stede.

Selskabet tegnes af formanden, eller i dennes forfald næstformanden, i forening med ét bestyrelsesmedlem.

Ved køb, salg eller pantsætning af fast ejendom og ved udstedelse af gældsbeviser kræves dog hele bestyrelsens underskrift.

Bestyrelsen kan meddele prokura.

Pkt. 11

Bestyrelsen har tilsyn med den daglige drift og leder denne eventuelt ved antagelse af den fornødne tekniske og kontormæssige medhjælp.

Pkt. 12

Regnskabet revideres af 2 revisorer, der skiftevis vælges af generalforsamlingen for 2 år ad gangen.

Pkt. 13

Økonomi

Udover løn til vandværkspasser og regnskabsassistance, udbetales et efter forholdende passende vederlag til formanden og kasserer. Bestyrelsens dokumenterede udgifter til kørsel dækkes af vandværket.

Pkt. 14

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af april måned. Indvarsling sker med 14 dages varsel i mindst et af de lokale blade eller skriftlig til hver andelshaver.

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen

Generalforsamlingen, der ledes af en af generalforsamlingen valg dirigent, afholdes med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Aflæggelse af regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse + suppleant
6. Valg af revisor
7. Eventuelt

Generalforsamlingens beslutninger sker ved simpelt stemmeflertal, dog kræves 3/4-flertal af de på generalforsamlingen stemmeberettigede ved ændringer af disse vedtægter

Afstemningen foregår skriftlig, hvor blot én forlanger det.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen eller 20% af andelshaverne ønsker det

Såvel den ordinære som ekstraordinær generalforsamling er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte andelshavere.

Ekstraordinær generalforsamling, der skal indvarsles med samme varsel som ordinær generalforsamling, indvarsles af bestyrelsen, og dagsorden skal fremgå af denne varsling.



Bjerreby Vandværk

Pkt. 15

Eventuel ophævelse af selskabet kræver 3/4 af samtlige andelshaveres stemmer.

Såfremt den angivne andel ikke opnås på generalforsamlingen, kan der inden 4 uger efter afholdes ny generalforsamling, hvor det kræves, at 3/4 af de mødte stemmer for selskabets opløsning.

Pkt. 16

Andelshaverne er underkastet de vilkår, som til enhver tid stilles dels af kommune og amt og dels af gældende love med hensyn til vandindvindingsret samt forsyningspligt.

Således vedtaget på generalforsamlingen i Bjerreby den. 3. april 2007 med senere ændringer sidst 24. august 2021 og 19. april 2022

Kim Hast

Fra: administration@bjerrebyvand.dk
Sendt: 1. november 2022 11:38
Til: Kim Hast
Emne: Re: Ansøgning om kommunegaranti fra Bjerreby Vandværk
Vedhæftede filer: BV Budget 2021-2022 OJ 041121.pdf; Saldobalance 261022 BV.pdf; Invest BjVa 2022-2027 28.09.22.pdf; Budget 2023.pdf; Bemærkning til Budget 2023 BjVa (1).pdf; Anmodning om godkendelse af Takstblad 2023 Bjerreby Vandværk 30.09.22.pdf

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Afmærket

Kategorier: Rød kategori

Hej Kim!

På vegne af bestyrelsen i Bjerreby Vandværk fremsender jeg

1. Budget 2022
2. Saldobalance pr. 26/10 bemærk i balancen indgår afholdte udgifter for den påbegyndte renovering af vandværket på ca. 270
3. Investeringsplan for 2022 - 2026
4. Budget 2023
5. Bemærkninger til budget
6. Anmodning om godkendelse af takstblad

Bilag 3,4,5 og 6 er fremsendt til kommunen ultimo september 2022 i forbindelse med anmodning om godkendelse af takster 2023 heraf fremgår taksstigninger og begrundelse for samme. Budget 2023 indeholder 2 budgetter ud fra ingen overtagelse eller overtagelse af forbruger på Stenodden.

I bemærkninger til budget fremgår de økonomiske konsekvenser.

Vi forventer d.d. ingen yderligere merudgift pr. husstand/forbruger end skitseret i det fremsendte materiale.

Finn er i dialog med KommuneKredit vedr. lånetilbud, men dette er d.d. ikke modtaget.

Kontakt Finn, mob. 40 98 20 63, såfremt der er yderligere spørgsmål.

Med venlig hilsen

Anni Andersen
Bestyrelsesmedlem Bjerreby Vandværk

Kim Hast skrev den 2022-10-31 13:23:

Hej Finn

Tak for det fremsendte.

Har du mulighed for også at fremsende:

Budget 2022 + evt. opfølgning heraf

Budget 2023

Lånetilbud fra KommuneKredit for lån der ønskes garanti for.

Kort redegørelse for låneydelsernes afledte konsekvenser for forbrugeren – som takststigning og evt. merudgift for en gennemsnitshusstand.

Venlig hilsen

Kim Hast
Regnskabskoordinator

Svendborg Kommune
Kommunaldirektørens område
Staben
Økonomi

Ramsherred 5
5700 Svendborg

Tlf: +4562233206
Mobil: +4530175206
Email: kim.hast@svendborg.dk



Svendborg
Kommune



Fra: administration@bjerrebyvand.dk <administration@bjerrebyvand.dk>

Sendt: 31. oktober 2022 13:02

Til: Kim Hast <kim.hast@svendborg.dk>

Emne: Fwd: Ansøgning om kommunegaranti fra Bjerreby Vandværk

Værsgo, her er den første mail med alle dokumenterne og også incl. årsregnskabet. 7 vedhæftede dokumenter i alt.

Med venlig hilsen

Bjerreby Vandværk

Budget 2021-2022		Regnskab 2020	Budget 2021	Budget 2022
Note				
1	Nettoomsætning	828.892	841.386	845.400
2	Produktionsomkostninger	-660.888	-399.358	-332.293
	Bruttoresultat	168.005	442.028	513.107
3	Distributionsomkostninger	-314.066	-335.108	-270.000
4	Administrationsomkostninger	-117.924	-123.050	-125.500
	Resultat primær drift	-263.985	-16.130	117.607
5	Andre driftsindtægter	7.018	7.100	7.100
	Resultat før finansielle poster	-256.967	-9.030	124.707
6	Finansielle indtægter	288.383	75.000	75.000
7	Finansielle omkostninger	-5.579	-14.700	-14.700
	Årets resultat (Overdækning/ - underdækning)	25.838	51.270	185.007
	Årets afskrivning i alt tilbageført	239.646	290.868	297.793
	Til investering og afdrag	265.484	342.138	482.800
	Afdrag lån i kommunekredit		-60.000	-60.000
	Til reinvestering og udbygning af anlæg	265.484	282.138	422.800
Noter:				
1	Nettoomsætning			
	Omsætning fast afgift	-261.581	-270.000	-270.000
	Omsætning vandforbrug	-530.740	-535.500	-535.500
	Omsætning Distribution	-32.466	-8.486	0
	Salg af vand i alt	-824.787	-813.986	-805.500
	Tilslutningsbidrag			
	Tilslutningsbidrag	-80.000	-19.500	-32.000
	Tilslutningsafgifter i alt	-80.000	-19.500	-32.000
	Andre Indtægter ved hovedaktivitet			
	Salg af vandmålere/ andel målerbrønde	0	-1.000	-1.000
	Gebyrer- rykkere	-9.900	-1.500	-1.500
	Gebyrer flyttere momspligtig	-11.700	-5.400	-5.400
	Andre Indtægter i alt	-21.600	-7.900	-7.900
	Omsætning i alt	-926.387	-841.386	-845.400
	Overdækning hensat (=Egenkapital)			
	Underdækning til kapitalkonto	0		
	Overdækning til egenkapitalkonto	97.494		
	Overdækning i alt	97.494		
	Nettoomsætning i alt	-828.892	-841.386	-845.400

2 Produktions- omkostninger			
El-udgift 100 %	47.303	54.778	55.000
Refusion af El-afgift	-17.847	-26.880	-25.000
Køb af vand fra Svendborg Vand	434.409	100.000	15.000
Omk. boringer	0	10.000	10.000
Omk. faste anlæg / pumper/ filtre	37.182	32.500	25.000
Leje af jord m/moms	1.200	11.100	11.500
Omk Vedligehold bygning & udenomsareal	12.147	15.000	12.000
Ejendomsskat	983	1.000	1.000
SRO Service Vindeby vandforsyning -	10.213	11.000	12.000
Løn driftspersonale	45.000	45.000	60.000
Forsikringer	2.228	2.300	2.500
Ruskol Service	2.202	2.500	2.500
Vandanalyser	3.722	19.000	25.000
Vandanalyser, EU	8.050	2.500	0
Produktions omkostninger	586.792	279.798	206.500
Afskrivninger Produktion			
Afskrivninger bygninger	21.542	21.245	21.245
Afskrivninger Pumper-Installationer-SRO	52.554	58.315	59.548
Afskrivninger Boringer-Råvandsledninger		40.000	45.000
Afskrivninger produktion i alt	74.096	119.560	125.793
Produktionsomkostninger i alt	660.888	399.358	332.293
3 Distributionsomkostninger			
Omk. Rør/ ledningsnet/ stophaner	50.817	75.000	50.000
Omk. nyttilslutninger	11.046	9.000	10.000
Omk. vandmålere	17.022	64.800	3.000
WEB GIS	69.631	15.000	35.000
Distributionsomkostninger i alt	148.516	163.800	98.000
Afskrivninger Distribution			
Afskrivninger ledningsnet mm	165.550	171.308	172.000
Afskrivning distribution i alt	165.550	171.308	172.000
Distributionsomkostninger i alt	314.066	335.108	270.000
Direkte- & Kapacitetsomkostninger	974.954	694.466	602.293
Dækningsbidrag	146.061	-106.920	-243.107
4 Administrationsomkostninger			
Kontorartikler og tryksager	1.193	750	1.500
Edb-udgifter Rambøll /e-conomic	7.782	10.500	11.000
WebGIS	0	0	
Danløn	0	100	100
Telefon isdn/bredbånd	4.368	5.000	5.000
Annoncer	2.125	2.500	3.000
hjemmeside + web hotel	3.896	5.200	5.000
Porto + gebyr ex.moms	3.711	4.000	4.000
Gebyrer u/moms	0		
Gaver			
Honorarer	27.950	34.000	34.000

Regnskab/bogføring	49.033	50.000	50.000
Forsikringer- erhvervsforsikring	2.037	2.600	3.000
Kontingenter m/moms	5.947	6.400	6.400
Kontingenter u/moms	2.000	1.000	1.000
Generalforsamling	2.000	2.500	2.500
Udgifter bestyrelse- møder + honorar	8.000	1.500	1.500
Tab på debitorer (konstateret tab)	-2.117	-3.000	-2.500
Administrationsomkostninger i alt	117.924	123.050	125.500
5 Andre driftsindtægter			
Salg af målerdata til kommunen	-7.018	-7.100	-7.100
Andre driftsindtægter i alt	-7.018	-7.100	-7.100
Resultat før finansielle indtægter	256.967	9.030	-124.707
6 Finansielle indtægter			
Kursregulering mm Værdipapirer	-288.383	-75.000	-75.000
Renteindtægter i alt	-288.383	-75.000	-75.000
7 Finansielle omkostninger			
Renteudgift, bank	234	1.000	1.000
Kommunekredit renter og provision		12.500	12.500
Bankgebyrer	5.345	1.200	1.200
Renteudgift, Told & Skat	0	0	0
Kursreg. renter & gebyr mm vedr. portefølje	0	0	0
Renteudgifter i alt	5.579	14.700	14.700
Resultat før ekstraordinære poster	-25.838	-51.270	-185.007
Ekstraordinære poster			
ÅRETS RESULTAT til Overdæknig	-25.838	-51.270	-185.007
Noter til balancen 2020			
Note AKTIVER			
8 Anlægsaktiver			
Ledningsnet			
Ledningsnet anskaffelse primo	6.859.403	7.377.558	7.377.558
Ledningsnet årets tilgang	518.155	0	0
Ledningsnet, afskrivning primo	-296.657	-462.207	-633.515
Ledningsnet årets afskrivninger	-165.550	-171.308	-172.000
Ledningsnet i alt	6.915.351	6.744.043	6.572.043
Målere			
Målere i alt			
Driftsmidler -pumper-filtre-SRO			
Driftsmidler, anskaffelse primo	636.513	798.150	918.225
Driftsmidler, årets tilgang	41.563	120.075	
Driftsmidler, afskrivning primo	-90.511	-143.065	-201.380
Driftsmidler, årets afskrivninger	-52.554	-58.315	-59.548

	Driftsmidler -pumper - filtre i alt	535.010	716.845	657.297
	Boringer			
	Boringer årets tilgang	422.250	422.250	1.522.250
	Boringer anskaffelser primo		1.100.000	
	Boringer afskrivning primo	0	0	-40.000
	Boringer, årets afskrivninger		-40.000	-45.000
	Boringer i alt	422.250	1.482.250	1.437.250
	Bygninger			
	Bygninger anskaffelse primo	373.334	373.334	373.334
	Bygninger årets tilgang	0		
	Bygninger afskrivning primo	-37.733	-59.275	-80.817
	Bygninger årets afskrivninger	-21.542	-21.245	-21.245
	Bygninger i alt	314.059	292.814	271.272
	Grund			
	Grund, anskaffelse primo	40.140	40.170	40.140
	Grund i alt	40.140	40.170	40.140
	Anlægsaktiver i alt	8.226.810	9.276.122	8.978.002
	Omsætningsaktiver			
	Varelager	4.800	0	0
9	Tilgodehavender salg og tjenesteydelser			
	Debitorer	76.278		
	Svendborg Kommune tilgode	56.374		
	Forudbetalte poster	0		
	Likvidemidler			
	Bank - Nordea grundkto 112782	1.179.830		
	Bank - Nordea Pluskto 965133	500		
	Værdipapirer			
5850	Obligationer + PB portefølje Nordea 0716 904 504	646.416		
	Omsætningsaktiver i alt	1.964.198		
	AKTIVER I ALT	10.191.008		
	PASSIVER			
10	EGENKAPITAL / Overdækning			
	Overdækning (=Egenkapital)	-2.570.520		
	Opskrivningsfond	-6.132.559		
	Årets overdækning	-97.494		
	Egenkapital / overdækning i alt	-25.838		
	EGENKAPITAL I ALT	-8.826.411		
	HENSÆTTELSER			
	Hensættelser til udvidelse af ledningsnet	0		
	HENSÆTTELSER IALT	0		

GÆLD		
	Lån Kommune Kredit 202053337	-1.200.000
11	Kreditorer	-27.916
11	Skyldige omkostninger	-109.830
11	Vandafgift	
	Vandafgift opkrævet	1.762
	Vandafgift afregningskonto	-182.335
	Skyldig Vandafgift ialt	-180.573
12	Moms og afgifter	
	Udgående (salg) moms	-311.585
	Indgående (køb) moms	451.614
	Erhvervelsesmoms (køb i udland)	11.619
	Erhvervelsesmoms (modkonto)	-11.619
	Elafgift	23.768
	Momsafregningskonto	5
	Moms og afgifter i alt	163.802
13	Anden Gæld	
	Skyldig A-skat	-8.280
	Skyldig AM-bidrag	-1.800
	Anden Gæld ialt	-10.080
	GÆLD I ALT	-1.364.597
	PASSIVER I ALT	-10.191.008

Bjerreby Vandværk

Bemærkning til budget 2023:

Budgettet medtager regnskab 2021 samt korrigeret budget for 2022 pr 1/9 2022

Vandværkets budgetopfølgning pr. 15/8 viste at udgifterne til energi allerede lå betydeligt over budgettet.

Samtidig konstaterer bestyrelsen at kursværdien på vandværkets beholdning d.d.. er faldet drastisk og vil påvirke årets resultat negativt.

Bestyrelsen forventer et mindre underskud og dermed en også underdækning i årsrapporten 2022

Med uændrede elpriser vil vandværkets samlede eludgift ved regnskabsafslutningen være ekstra kr. 65.000, svarende til ca. kr. 1,00 pr produceret kubikmeter.

Den aktuelle elpris er lagt til grund i budget 2023.

En ny vandforsyningsplan kan betyde at Bjerreby Vandværk pålægges et større forsyningsområde.

Derfor er medtaget en ekstra budgetkolonne 2023, hvor den forventede udvidelse med forventede ekstra ca. 270 forbrugssteder er implementeret.

Vandværket leverer i forvejen vandmængden til området, hvorfor det overvejende er den fasteafgift jf. takstbladet, som er medvirkende til omsætningsstigningen og en overdækning på ekstra kr. 200.000.-

Forventet ændring af forsyningsstrukturen betyder at vandværket umiddelbart påføres ekstra udgifter til udbygning ledningsnettet til en værdi af ca. kr. 800.000, -

Overdækningen forventes derfor at medgå til rente og afdrag på den dertil knyttede investering.

Bjerreby 30/9 2022

Bjerreby Vandværk

Pbv.

Fmd. Ole Jørgensen

Anmodning om godkendelse af Bjerreby Vandværks takstblad 2023

Jf. Beretningen på generalforsamlingen afholdt 19. april 2022, varslede bestyrelsen at de stigende energipriser kunne gøre det nødvendigt at justere taksterne.

Efterfølgende har inflationen eskaleret de 3 første kvartaler af 2022 og især stærkt stigende udgifter til energi udfordrer økonomien i den daglige drift.

Hertil er vandværket er ultimo august 2022 blevet udfordret af en forurening med coliforme bakterier i anlæggets rentvandstank. Årsag er fundet og skyldes en lækage i rentvandstankens dæk, hvorigennem der har kunnet trænge forurenede kondensvand ned i rentvandstanken.

Situationen har ført til at der er taget beslutning om at gennemføre en nødvendig reovering af vandværkets rentvandstank og i den forbindelse samtidig fremrykke nogle investeringer på vandværkets øvrige anlæg.

Den oprindelige investeringsplan set over 5 års periode er derfor justeret og en betydelig del af det samlede investeringsbehov er rykket frem.

Samtidig arbejdes med en fremtidig forsyningsstruktur på Tåsinge, hvor Bjerreby Vandværk anlæg og forsyningsnet spiller en væsentlig rolle.

Gennemføres den nye vandforsyningsplan på Tåsinge som der er lagt op til, er Bjerreby Vandværks økonomi ekstra udfordret.

Vandværket kan næppe gennemføre planlagte ledningsopgraderinger, uden ekstraordinær låntagning.

Derfor indstiller bestyrelsen til godkendelse at Takstbladet justeres med virkning fra 1. januar 2023.

Det forudsættes at den faste afgift justeres med kr. 50 til samlet kr. 800,- årligt

Hertil indføres et energitillæg pr kubikmeter på kr. 0,75 svarende til at vandprisen isoleret set stiger til sammenlagt kr. 8,50 gældende fra 1. jan. 2023

Energitillægget oplyses særskilt på takstbladet og justeres årligt jf. oplysning i note.

De nye priser er implementeret i budget 2023.

Overdækningen budget 2023 er ca. kr. 100.000 og "Hvile i sig Selv" princippet vurderes overholdt.

De fremrykkede investeringer og den beskedne justering af vandværkets takster, betyder samlet at vandværkets likvide beholdning i førstkomende år ligger på et utilfredsstillende lavt niveau.

Det tilstræbes at holde igen med anlægsinvesteringer til beholdningen igen er acceptabel

Bjerreby Vandværk

På bestyrelsens vegne

Fmd. **Ole Jørgensen**

Investeringsplan Bjerreby Vandværk

Anlæg 2022-2026:	2022	2023	2024	2025	2026
Tranmissionsledning forlængelse	350000				
Ringforbindelse Søbyvej			200000		
Ringforbindelse Knasterhovvej				200000	
Forsyningsledning Tvedeskov		250000			
Tilslutninger i åbent land		100000	100000	100000	100000
Rentvandsressoir					1000000
Total	350000	350000	300000	300000	1100000

Investeringsplan 2023-2027:	2022	2023	2024	2025	2026	2027
Tranmissionsledning forlængelse		400000				
Ringforbindelse Søbyvej						200000
Ringforbindelse Knasterhovvej						200000
Forsyningsledning Tvedeskov			400000			
Tilslutninger i åbent land		200000				200000
Rentvandsressoir	500000	500000				

Bemærkninger:

Planlagt investering i rentvandsressoir i 2026 er fremrykket og gennemføres ligeligt i regnskabsår 2022 og budgetår 2023

Der er anmodet om en vandtilslutning i åbentland, forventes gennemført i 2023

Afhængig af den endelige vandforsyningsplan på Tåsinge forventes det nødvendigt at udbygge ledningsnettet og sammenkoble de tilbageværende forsyninger på Tåsinge.

Ledningsprojekterne kan blive aktuelle fra 2023. fordelt over en 2-årig periode.

Investeringsplanen kan ikke gennemføres fuldt ud uden lånoptagelse i Kommunekredit.

Bjerrebym Vandværk 26.09.2022

Note	Budget 2023		Stenodden + 270 stk/18.000m3		Korr. 1/9-22	
	Regnskab 2021	Budget 2023	Budget 2023	Budget 2023	Budget 2022	Budget 2022
1	Nettoomsætning	874.059	921.000	1.132.500	845.400	845.400
2	Produktionsomkostninger	-444.019	-419.095	-429.095	-402.590	-402.590
	Bruttoresultat	430.040	501.905	703.405	442.810	442.810
3	Distributionsomkostninger	-292.621	-277.503	-277.503	-270.000	-270.000
4	Administrationsomkostninger	-133.519	-138.700	-140.700	-125.500	-125.500
	Resultat primær drift	3.900	85.702	285.202	47.310	47.310
5	Andre driftsindtægter	0	7.300	7.300	7.100	7.100
	Resultat før finansielle poster	3.900	93.002	292.502	54.410	54.410
6	Finansielle indtægter	42.184	0	0	-50.000	-50.000
7	Finansielle omkostninger	-17.864	-16.500	-16.500	-14.700	-14.700
	Årets resultat (Overdækning/ - underdækning)	28.221	76.502	276.002	-10.290	-10.290
	Årets afskrivning i alt tilbageført	322.010	322.098	322.098	298.090	298.090
	Til investering og afdrag	350.231	398.600	598.100	287.800	287.800
	Afdrag lån i kommunekredit	-60.020	-60.000	-60.000	-60.000	-60.000
	Til reinvestering og udbygning af anlæg	290.211	338.600	538.100	227.800	227.800
1	Nettoomsætning					
	Omsætning fast afgift	-272.368	-288.000	-504.000	-270.000	-270.000
	Omsætning vandforbrug	-556.270	-625.000	-620.500	-535.500	-535.500
	Omsætning Distribution	-8.486	0	0	0	0
	Salg af vand i alt	-837.125	-913.000	-1.124.500	-805.500	-805.500
	Tilslutningsbidrag					
	Tilslutningsbidrag	-15.600	0	0	0	-32.000
	Tilslutningsafgifter i alt	-15.600	0	0	0	-32.000

Andre indtægter ved hovedaktivitet				
Salg af vandmålere/ andel målerbrønde	-3.085	-1.000	-1.000	-1.000
Gebyrer- rykkere	-9.250	-2.000	-2.000	-1.500
Gebyrer flyttere momspligtig	-9.000	-5.000	-5.000	-5.400
Andre indtægter i alt	-21.335	-8.000	-8.000	-7.900
Omsætning i alt	-874.059	-921.000	-1.132.500	-845.400
Overdækning hensat (=Egenkapital)				
Underdækning til kapitalkonto	0			
Overdækning til egenkapitalkonto	28.221			
Overdækning i alt	28.221			
Nettoomsætning i alt	-845.838	-921.000	-1.132.500	-845.400
2 Produktions- omkostninger				
El-udgift 100 %	68.971	140.000	140.000	135.000
Refusion af El-afgift	-28.239	-30.000	-30.000	-35.000
Køb af vand fra Svendborg Vand	98.600	15.000	15.000	15.000
Omk. boringer	19.851	0	0	10.000
Omk. faste anlæg / pumper/ filtre	52.157	35.000	45.000	25.000
Leje af jord m/moms	11.100	11.500	11.500	11.500
Omk Vedligehold bygning & udenomsareal	11.249	12.000	12.000	12.000
Ejendomsskat	960	1.000	1.000	1.000
SRO Service Vindeby vandforsyning -	11.988	12.000	12.000	12.000
Løn driftspersonale	45.000	60.000	60.000	60.000
Forsikringer	1.399	2.500	2.500	2.500
Ruskol Service	0	0	0	2.500
Vandanalyser	20.955	30.000	30.000	25.000
Vandanalyser, EU	2.436	2.500	2.500	0
Produktions omkostninger	316.427	291.500	301.500	276.500

Afskrivninger Produktion					
Afskrivninger bygninger	21.542	21.542	21.542	21.542	21.542
Afskrivninger Pumpe-Installationer-SRO	60.253	60.253	60.253	60.253	59.548
Afskrivninger Boringer-Råvandsledninger	45.797	45.800	45.800	45.800	45.000
Afskrivninger produktion i alt	127.592	127.595	127.595	127.595	126.090
Produktionsomkostninger i alt	444.019	419.095	429.095	402.590	
3					
Distributionsomkostninger					
Omkl. Rør/ ledningsnet/ stophaner	91.139	50.000	50.000	50.000	50.000
Omkl. nyttilslutninger	0	10.000	10.000	10.000	10.000
Omkl. vandmålere	0	3.000	3.000	3.000	3.000
WEB GIS	7.065	20.000	20.000	20.000	35.000
Distributionsomkostninger i alt	98.203	83.000	83.000	83.000	98.000
Afskrivninger Distribution					
Afskrivninger ledningsnet mm	171.392	171.477	171.477	171.477	172.000
Afskrivning målere	23.026	23.026	23.026	23.026	0
Afskrivning distribution i alt	194.418	194.503	194.503	194.503	172.000
Distributionsomkostninger i alt	292.621	277.503	277.503	277.503	270.000
Direkte- & Kapacitetsomkostninger	736.640	627.772	637.772	637.772	672.590
Dækningsbidrag	-109.198	-247.428	-448.928	-172.810	
4					
Administrationsomkostninger					
Kontorartikler og tryksager	890	1.000	1.000	1.000	1.500
Edb-udgifter Rambøll /e-economic	12.183	14.000	16.000	11.000	11.000
Danløn	176	200	200	100	100
Telefon isdn/bredbånd	7.120	6.000	6.000	5.000	5.000
Annoncer	2.130	3.000	3.000	3.000	3.000
Hjemmeside + web hotel	6.175	1.000	1.000	1.000	5.000
Porto + gebyr ex.moms	4.909	4.100	4.100	4.100	4.000
Gebyrer u/moms	24				
Gaver	200				
Honorarer Geopartner kildeboring	36.500	5.000	5.000	5.000	34.000

Regnskab/bogføring	52.558	50.000	50.000	50.000
Forsikringer- erhvervsforsikring	3.368	3.500	3.500	3.000
Kontingenter m/moms	6.375	6.400	6.400	6.400
Kontingenter u/moms	0	1.000	1.000	1.000
Generalforsamling	1.992	2.500	2.500	2.500
Bestyrelsehonorar		37.000	37.000	
Udgifter bestyrelsemøder	2.100	2.000	2.000	1.500
Tab på debitorer (konstateret tab)	-3.181	2.000	2.000	-2.500
Kassediff.				
Administrationsomkostninger i alt	133.519	138.700	140.700	125.500
5 Andre driftsindtægter				
Salg af målerdata til kommunen	0	-7.300	-7.300	-7.100
Andre driftsindtægter i alt	0	-7.300	-7.300	-7.100
Resultat før finansielle indtægter	24.320	-116.028	-315.528	-54.410
6 Finansielle indtægter				
Kursregulering mm Værdipapirer	-42.184	0	0	50.000
Renteindtægter i alt	-42.184	0	0	50.000
7 Finansielle omkostninger				
Renteudgift, bank	2.178	2.500	2.500	1.000
Kommunekredit renter og provision	12.824	12.500	12.500	12.500
Bankgebyrer	1.651	1.500	1.500	1.200
Renteudgift, Told & Skat	1.210	0	0	0
Kursreg. renter & gebyr mm vedr. portefølje	0	0	0	0
Renteudgifter i alt	17.864	16.500	16.500	14.700
Resultat før ekstraordinære poster	0	-99.528	-299.028	10.290
Ekstraordinære poster				
ÅRETS RESULTAT til Overdækning	-28.221	-99.528	-299.028	10.290

Noter til balancen 2021

Note AKTIVER

8 Anlægsaktiver

	2021	2023	2022
Ledningsnet			
Ledningsnet anskaffelse primo	7.377.558	7.390.266	7.377.558
Ledningsnet årets tilgang	12.708		0
Ledningsnet, afskrivning primo	-462.207	-805.076	-633.515
Ledningsnet årets afskrivninger	-171.392	-171.477	-172.000
Ledningsnet i alt	6.756.667	6.413.713	6.572.043
Målere			
Målere anskaffelse primo	230.255	230.255	230.255
Årets tilgang			
Afskrivning primo		-46.052	-23.026
Årets afskrivning	-23.026	-23.026	-23.026
Målere i alt	207.229	161.177	184.203
Driftsmidler - pumper-filtre-SRO			
Driftsmidler, anskaffelse primo	678.075	790.798	790.798
Driftsmidler, årets tilgang	112.723		
Driftsmidler, afskrivning primo	-143.065	-263.571	-203.318
Driftsmidler, årets afskrivninger	-60.253	-60.253	-59.548
Driftsmidler - pumper - filtre i alt	587.480	466.974	527.932
Boringer			
Boringer anskaffelser primo	422.250	1.542.705	1.542.705
Boringer årets tilgang	1.120.455		
Boringer afskrivning primo	0	-91.594	-45.797
Boringer, årets afskrivninger	-45.797	-45.797	-45.000
Boringer i alt	1.496.908	1.405.314	1.451.908

Bygninger					
Bygninger anskaffelse primo	373.334	373.334	373.334		373.334
Bygninger årets tilgang	0				
Bygninger afskrivning primo	-59.275	-102.359			-80.817
Bygninger årets afskrivninger	-21.542	-21.542			-21.542
Bygninger i alt	292.517	249.433			270.975
Grund					
Grund, anskaffelse primo	40.140	40.140			40.140
Grund i alt	40.140	40.140			40.140
Anlægsaktiver i alt	9.380.941	8.736.751			9.047.201
Omsætningsaktiver					
Varelager	4.800				
9 Tilgodehavender salg og tjenesteydelser					
Debitorer	29.922				
Svendborg Kommune tilgode	0				
Forudbetalte poster	0				
Likvidmidler					
Bank - Nordea grundkto 112782	52.977				
Bank - Nordea Pluskto 965133	500				
Værdipapirer					
5850 Obligationer + PB portefølje Nordea 0716 904 504	763.576				
Omsætningsaktiver i alt	851.775				
AKTIVER I ALT	10.232.716				
PASSIVER					
10 EGENKAPITAL / Overdækning					
Overdækning (=Egenkapital)	2.693.852				
Opskrivningsfond	6.132.559				

Årets overdækning 28.220
Egenkapital / overdækning i alt 8.854.631
EGENKAPITAL I ALT

HENSÆTTELSER
Hensættelser til udvidelse af ledningsnet
HENSÆTTELSER IALT

GÆLD
Lån Kommune Kredit 202053337 1.139.984
11 Kreditorer 11.568
11 Skyldige omkostninger

11 Vandafgift
Vandafgift opkrævet
Vandafgift afregningskonto
Skyldig Vandafgift ialt 163.933

12 Moms og afgifter
Udgående (salg) moms
Indgående (køb) moms
Erhvervesmoms (køb i udland)
Erhvervesmoms (modkonto)
Elafgift
Momsafregningskonto
Moms og afgifter i alt 57.500

13 Anden Gæld
Skyldig A-skat
Skyldig AM-bidrag
Anden Gæld ialt 5.040
GÆLD I ALT 1.378.025
PASSIVER I ALT 10.232.656

1165874 - Bjerreby Vandværk v/Finn Hansen

Rapporter » Regnskab »

Saldbalance for perioden 01.01.22 - 26.10.22

Nr.	Navn	Perioden	Året før
RESULTATOPGØRELSE			
Omsætning			
1010	Omsætning fast afgift	-269.594,17	-271.861,76
1019	Omsætning vandforbrug	-501.978,00	-527.761,75
1020	Omsætning Distribution	0,00	-8.486,00
	Salg af vand i alt	-771.572,17	-808.109,51
Tilslutningsbidrag			
1026	Tilslutningsbidrag	0,00	-15.600,00
	Tilslutningsafgifter i alt	0,00	-15.600,00
Andre Indtægter ved hovedaktivitet			
1030	Diverse ekstraordinære indtægter	-34,53	-3.084,50
1090	Gebyrer- rykkere	-2.501,75	-1.950,00
1091	Gebyrer flyttere momspligtig	-7.290,00	-6.000,00
	Andre Indtægter i alt	-9.826,28	-11.034,50
	Omsætning i alt	-781.398,45	-834.744,01
Overdækning hensat (=Egenkapital)			
Produktions- omkostninger			
1301	El-udgift 100 %	107.172,72	68.971,48
1302	Refusion af El-afgift	-29.823,11	-28.239,08
1305	Køb af vand fra Svendborg Vand	29.368,00	94.632,00
1308	Omk. Renovering vandværk	270.509,17	0,00
1309	Omk. boringer	0,00	19.851,41
1310	Omk. faste anlæg / pumper/ filtre	88.315,93	43.675,47
1311	Leje af jord m/moms	9.900,00	11.100,00
1312	Omk Vedligehold bygning & udenomsareal	0,00	848,80
1313	Ejendomsskat	959,77	959,77
1315	SRO Service Vindeby vandforsyning -	10.650,20	9.173,12
1318	Løn driftspersonale	45.000,00	33.750,00
1319	Forsikringer	1.589,00	1.398,50
1394	Vandanalyser	37.451,71	1.522,60
1395	Vandanalyser, EU	0,00	2.436,15
	Produktions omkostninger	571.093,39	260.080,22
Afskrivninger Produktion			

	Produktionsomkostninger i alt	571.093,39	260.080,22
	Distributionsomkostninger		
1511	Omk. Rør/ ledningsnet/ stophaner	16.597,10	67.480,61
1519	WEB GIS	7.313,00	7.064,70
	Distributionsomkostninger i alt	23.910,10	74.545,31
	Afskrivninger Distribution		
	Distributionsomkostninger i alt	23.910,10	74.545,31
	Direkte- & Kapacitetsomkostninger	595.003,49	334.625,53
	Dækningsbidrag	-186.394,96	-500.118,48
	Administrationsomkostninger		
3600	Kontorartikler og tryksager	0,00	319,20
3604	Edb-udgifter Rambøll /e-conomic	14.447,38	12.183,02
3607	Danløn	0,00	110,00
3620	Telefon isdn/bredbånd	4.258,00	3.067,20
3621	Annoncer	0,00	2.130,20
3623	hjemmeside + web hotel	353,95	5.989,18
3628	Porto + gebyr ex.moms	3.893,51	4.759,19
3631	Gebyrer u/moms	0,00	24,00
3632	Gaver	0,00	200,00
3634	Honorarer	18.117,00	0,00
3641	Regnskab/bogføring	31.521,06	41.607,50
3650	Forsikringer- erhvervsforsikring	3.623,41	3.367,83
3662	Kontingenter m/moms	6.963,29	6.374,94
3663	Kontingenter u/moms	2.000,00	0,00
3690	Generalforsamling	4.171,75	1.992,00
3692	Bestyrelshonorar	12.250,00	12.000,00
3694	Bestyrelsesmøder mm	0,00	1.800,00
3720	Tab på debitorer (konstateret tab)	0,00	-4.203,31
3770	Kassedifferencer mv.	-0,49	0,00
	Administrationsomkostninger i alt	101.598,86	91.720,95
	Andre driftsindtægter		
3805	Salg af målerdata til kommunen	-7.252,49	0,00
	Andre driftsindtægter i alt	-7.252,49	0,00
	Resultat før renter	-92.048,59	-408.397,53
	Renteindtægter		
	Renteudgifter		
4410	Renteudgift, bank	961,01	1.043,60
4411	Renter & provision, Kommunekredit	13.400,74	12.824,46
4415	Bankgebyrer	2.355,65	1.490,75
4465	Renteudgift, Told & Skat	0,00	1.209,94

Renteudgifter i alt	16.717,40	16.568,75
Resultat før ekstraordinære poster	-75.331,19	-391.828,78
Ekstraordinære poster		
PERIODENS RESULTAT til Overdæknig	-75.331,19	-391.828,78

Nr.	Navn	Perioden	Året før
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Ledningsnet			
5111	Ledningsnet anskaffelse primo	7.620.521,09	7.377.558,00
5112	Ledningsnet årets tilgang	0,00	12.708,00
5116	Ledningsnet, afskrivning primo	-656.625,00	-462.207,00
5117	Ledningsnet årets afskrivninger	0,00	0,00
	Ledningsnet i alt	6.963.896,09	6.928.059,00
Målere			
5152	Målere årets tilgang	0,00	93.583,97
5157	Målere årets afskrivninger	0,00	0,00
	Målere i alt	0,00	93.583,97
Driftsmidler -pumper-filtre-SRO			
5221	Driftsmidler, anskaffelse primo	790.798,15	678.075,13
5222	Driftsmidler, årets tilgang	0,00	112.723,02
5226	Driftsmidler, afskrivning primo	-203.318,00	-143.065,00
5227	Driftsmidler, årets afskrivninger	0,00	0,00
	Driftsmidler -pumper - filtre i alt	587.480,15	647.733,15
Boringer			
5231	Boringer anskaffelse primo	1.542.704,17	422.249,54
5232	Boringer årets tilgang	0,00	1.120.454,63
5236	Boringer afskrivning primo	-45.797,00	0,00
5237	Boringer årets afskrivninger	0,00	0,00
	Boringer i alt	1.496.907,17	1.542.704,17
Bygninger			
5241	Bygninger anskaffelse primo	373.334,30	373.334,30
5246	Bygninger afskrivning primo	-80.817,00	-59.275,00
5247	Bygninger årets afskrivninger	0,00	0,00
	Bygninger i alt	292.517,30	314.059,30
Grund			
5251	Grund, anskaffelse primo	40.140,00	40.140,00
	Grund i alt	40.140,00	40.140,00
	Anlægsaktiver i alt	9.380.940,71	9.566.279,59
Omsætningsaktiver			
5520	Varelager	4.800,00	4.800,00
5600	Debitorer	209,74	-8.623,95
5605	Svendborg Kommune tilgode	0,00	0,00

5820	Bank - Nordea grundkto 112782	74.424,77	400.429,45
5830	Bank - Nordea Pluskto 965133	500,00	500,00
5850	Obligationer + PB portefølje Nordea 0716 904 504	763.576,14	721.391,92
	Omsætningsaktiver i alt	843.510,65	1.118.497,42
	AKTIVER I ALT	10.224.451,36	10.684.777,01

Nr.	Navn	Perioden	Året før
PASSIVER			
EGENKAPITAL / Overdækning			
6110	Overdækning (=Egenkapital)	-2.576.146,16	-2.570.520,16
6111	Opskrivningsfond	-6.132.559,00	-6.132.559,00
6112	Årets overdækning/-underdækning	-145.927,08	-123.332,21
	Egenkapital / overdækning i alt	-75.331,19	-391.828,78
	EGENKAPITAL I ALT	-8.929.963,43	-9.218.240,15
HENSÆTTELSER			
GÆLD			
6755	Lån Kommune Kredit 202053337	-1.096.335,98	-1.155.197,66
6800	Kreditorer	-1.100,00	-41.979,57
6830	Skyldige omkostninger	0,00	0,00
Vandafgift			
6870	Vandafgift opkrævet	-166.448,40	-168.368,17
6871	Vandafgift afregningskonto	3.488,01	25,49
	Skyldig Vandafgift Ialt	-162.960,39	-168.342,68
Moms og afgifter			
6902	Udgående (salg) moms	-144.039,51	-154.558,69
6903	Indgående (køb) moms	108.622,38	37.523,99
6906	Erhvervelsesmoms (køb i udland)	0,35	609,35
6907	Erhvervelsesmoms (modkonto)	-0,35	-609,35
6911	Elafgift	3.543,11	14.799,90
6917	Momsafregningskonto	1.217,85	1.217,85
	Moms og afgifter i alt	-30.656,17	-101.016,95
Anden Gæld			
6920	Skyldig A-skat	0,00	0,00
6930	Skyldig AM-bidrag	0,00	0,00
	Anden Gæld ialt	0,00	0,00
	GÆLD I ALT	-1.291.052,54	-1.466.536,86
	PASSIVER I ALT	-10.221.015,97	-10.684.777,01
9900	Analyse/fejlkonto	-3.435,39	0,00
	Nulkontrol	0,00	0,00